
Ano IV - Edição 369 Pág 1  Araguari, 27 de dezembro de 2021

ATO DA MESA DIRETORA 011/2021

“Dispõe sobre modificações no recesso de final de ano na Câmara Municipal de Araguari e dá outras providên-
cias.” 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são
próprias, e 

CONSIDERANDO as particularidades de funcionamento da Câmara Municipal em razão das festividades de final
de ano; 

CONSIDERANDO que grande parte dos órgãos públicos se encontram em recesso parcial;
CONSIDERANDO que o funcionamento da Câmara Municipal em horário reduzido é suficiente para atendimento

das demandas normais neste período;

RESOLVE

Art. 1º. O presente Ato da Mesa Diretora estabelece a forma de funcionamento da Câmara Municipal nos dias 27,
28, 29, 30, 31 de dezembro de 2021e 03 de janeiro de 2022:

1. Fica autorizado o funcionamento da Câmara Municipal nos dias 27, 28, 29 e 30 de dezembro de 2021 no período
de 8:00 h às 12:00h;

2. No dia 31 de dezembro de 2021 não haverá expediente;
3. No dia 03 de janeiro de 2022, o expediente da Câmara Municipal terá início às 13:00h.

Art. 2 - O presente Ato da Mesa Diretora entra em vigor na data da sua publicação no Diário Oficial Eletrônico da
Câmara Municipal. 

Câmara Municipal de Araguari - MG, em 27 de dezembro de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

Rodrigo Costa Ferreira
Vice-Presidente

Sebastião Joaquim Vieira
1ª Secretário

Débora de Sousa Dau 
2ª Secretária

EXPEDIENTE:
Presidente: Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br 

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com 
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade: 
https://verificador.iti.gov.br/

http://www.araguari.mg.leg.br/

		2021-12-27T19:52:33-0300
	zelap


		2021-12-27T19:54:37-0300


		2021-12-27T19:54:42-0300


		2021-12-27T19:54:51-0300




